Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская специальная (коррекционная) школа» муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым»

(МБОУ «ЯС(К)Ш»)

ПРИКАЗ

31.08.2024                        № 58

Об организации работы по повышению

 функциональной грамотности обучающихся

в 2024-2025учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 20.09.2021 №1487 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности», приказа Департамента образования, науки и молодежной политики

Администрации города Ялта Республики Крым от 04.10.2021 №396/01 -05 «Об

утверждении плана мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования городской

округ Ялта Республики Крым», в рамках реализации национального проекта

«Образование», направленных на повышение качества образования посредством

формирования функциональной грамотности обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся на 2024/2025 учебный год (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Попову Анастасию Валерьевну.

3. Определить ответственных за организацию работы по шести направлениям:

- читательская грамотность— Ярунина Татьяна Викторовна, учитель русского языка

и литературы;

- математическая грамотность, финансовая грамотность — Тихонова Татьяна

Георгиевна, учитель математики;

- естественно-научная грамотность — Приоти Светлана Васильевна, учитель

биологии;

- глобальные компетенции — Гуляницкая Светлана Алексеевна, учитель физики;

- креативное мышление – Кононенко Карина Витальевна, учитель истории и

обществознание.

4. Ответственному за ведение школьного сайта Дорошевой О.В. - опубликовать данный

приказ на сайте школы.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Попову А.В.

Директор         Н.Н. Бондаренко